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Przedmiot wynalazku $ijiiej$zęgQ doty¬
czy jnaszyny do wyrobu gwoździ, trzpieni
i k p. wyrobów z drutu stale przesuwane¬
go. Maszyna ta posiada umocowane ną
dźwigniach wahających się około wspólne¬
go czopa noże do odcinania gwoździ od dru¬
tu, o osi biegnącej w pionowej płaszczyźnie
środkowej maszyny. Wahłiwe ramiona po^
raszafa golenie mimośroAtt przy pomocy
dźwigni kolankowych. Urządzenie podob¬
ne daje ten wynik, że noże przy odcinaniu
można doprowadzać blisko do przeciwle¬
głych szczęk zaciskowych, ponieważ przy
otwieraniu i zamykaniu noże zataczają łuk
bardzo płaski, zbliżony do prostej i odda¬
lony swemi końcami od pomienionych
szczęk.

Na rysunku przedmiot wynalazku
przedstawiony jest tytułem przykładu wy¬

konania z pominięciem części maszyny,
zbytecznych dla zrozumienia rzeczy.

Fig. 1 wyobraża widok boczny, czę¬
ściowo w przekroju; fig- 2 — część fig. i
w przekroju pionowym; fig. 3 — widok
zgóry do fig. 1; fig. 4 — widok zprzodti
do fig, 1 i fig- 5 — szczęgój w perspek¬
tywie.

Cyfry / oznaczają dwie golenie mimo-
środu, poruszane tam i zpowrotem pomi-
niętemi na rysunku tarczami mimośrodo-
wemi i sięgającemi umocowanemi w nich
czopami poziomemi 2 w sanki 3, które spo¬
czywają na szynach dźwigni 5, wahających
się około wspólnego czopa pionowego 6,
którego oś leży w pionowej płaszczyźnie
środkowej x — x maszyny. Każdy wahacz
5 dźwiga łbicę 7, w której umieszczony
jest przesuwalny, pionowy trzymak noża 8,



W ktfżdej główce 8—fest umocowany, za-
pomocą pokrywy 10, jeden nóż, nastawia¬
ny poziomemi śrubami 11. Każda główka 8
spoczywa na podwójnym klinie 12, przed¬
stawionym na fig. 5t posiadającym dwie
pary powierzchni klinowych 13 i 14, któ¬
rym odpowiadają takież powierzchnie 15
i 16 główki 8, Podwójny klin 12 można
przesuwać śrubą 17, celem ponownego na¬
stawiania każdego noża 9. Każde sanki 3
luźno obejmują swym otworem dłuższe ra¬
mię 18, zgiętego w kształt litery U sworz¬
nia 19. Ramię 18 przechodzi zgóry luźno
przez otwór 2*0 ramienia 21, umieszczone¬
go w ostoi 22, obrotowo około czopa 23.
Drugie krótsze ramię 24 sworznia 19 wcho¬
dzi zgóry luźno w łbicę 7. W ten sposób
każdy sworzeń 19 tworzy z dźwignią 21
dźwignię kolankową, za której przegub
środkowy chwyta goleń mimośrodu 1. Jeże-
li zatem golenie mimośrodu /, na fig. 3,
poruszają się na prawo, to ciągną ramiona
18, a zatem osie obrotowe dźwigni kolanko¬
wych 21, 21 zpowrotem na prawo, przez
co wahacze 5 rozchylają się, a noże 9 o-
twierają. Noże zataczają płaski, zbliżony
do prostej łuk, przyczem przy otwieraniu
wtył cofają się nabok. Wskutek tego
można utrzymywać noże wpobliżu chwyta¬
jących drut szczęk zaciskowych 25 i w ten
sposób krótko odciąć gotowy gwóźdź 26
od stale przesuwającego się drutu 27 tuż
przy nich.

Zastrzeżenia patentowe.
1. Maszyna do wyrobu gwoździ, trzpie¬

ni i t . p. wyrobów z drutu stale przesuwa¬

nego, znamienna tern, że noże do odcinania
gwoździ od drutu znajdują się w dźwi¬
gniach, wahających się około wspólnego
czopa, którego oś leży w pionowej pła¬
szczyźnie środkowej maszyny, przyczem
dźwignie te poruszają golenie mimośrodu,
przy pomocy odpowiednich dźwigni kolan¬
kowych1.

2. Maszyna według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że golenie mimośrodu wchodzą luź¬
no czopami w sanki, chwytające luźno każ¬
de dwa ogniwa dźwigni kolankowej, obra¬
cającej się około jedhej osi, przyczem dru¬
gi koniec jednej części osadzony jest ob¬
rotowo w punkcie stałym, drugi zaś ko¬
niec drugiej części chwyta za jedną z wa¬
hających1 się dźwigni

3. Maszyna według zastrz. 2, znamien¬
na tern, że jedna część każdej dźwigni ko¬
lankowej stanowi zgięty w kształcie litery
U sworzeń, który jednem ramieniem prze¬
chodzi luźno zgóry przez otwór drugiej
części i luźno wchodzi do sanek, gdy tym¬
czasem drugie jego ramię wchodzi luźno
zgóry w jedną dźwignię kolankową.

4. Maszyna według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienna tern, że każdy noż można ustawiać
na wysokość, zapomocą klinów podwój¬
nych, umocowanych w łbicy do każdej wa¬
hającej się dźwigni.

Amstutz, Levin&Co.
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Zastępca.' M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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